MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022

EDITAL 10.02/2022 – ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022

O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em

conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

TORNA PÚBLICO a alteração do cronograma das fases do Processo Seletivo nº

02/2022, dispostas no item 15.16, do Edital nº 01.02/2022 – Abertura, nos seguintes

termos:

Art.1º O ANEXO I refere-se as alterações no cronograma das fases do Processo Seletivo

nº 02/2022, em razão da realização de sorteio público para definição de desempate entre

candidatos;

Parágrafo Único. Ficam mantidos, integralmente, os demais itens contidos no Edital

01.02/2022 – Abertura.

Art.2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias.

Telêmaco Borba, 23 de setembro de 2022.

Marcio Artur de Matos

Prefeito

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO I

EDITAL 10.02/2022 – ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022

FASES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DATA

Publicação do Edital 26/08/2022

Prazo para Interposição de Recurso quanto ao Edital 29 e 30/08/2022

Respostas às Interposições de Recurso quanto ao Edital  31/08/2022

Republicação do Edital, em caso de pertinência, após

recursos

31/08/2022

Período de Inscrição 01 a 07/09/2022

Divulgação inscrições deferidas e indeferidas 08/09/2022

Prazo para Interposição de Recursos quanto às inscrições 09 a 12/09/2022

Respostas às Interposições de Recurso quanto às inscrições 13/09/2022

Divulgação das Inscrições Homologadas 13/09/2022

Divulgação do Ensalamento, local e horário de Prova

Objetiva e Entrega de Títulos

15/09/2022

Aplicação da Prova Objetiva e Entrega dos documentos para

Prova de Títulos e Análise Curricular

18/09/2022

Divulgação do Gabarito Preliminar 19/09/2022

Divulgação da Prova 19/09/2022

Prazo para Interposição de Recursos quanto ao Gabarito

Preliminar

20 e 21/09/2022

Respostas às Interposições de Recurso quanto ao Gabarito

Preliminar

23/09/2022

Divulgação do Gabarito Final 23/09/2022

Realização de Sorteio Público - Desempate 26/09/2022

Divulgação do Resultado Classificatório Preliminar  26/09/2022

Prazo para Interposição de Recurso quanto ao Resultado

Classificatório Preliminar

27 e 28/09/2022

Respostas às Interposições de Recurso quanto ao Resultado

Classificatório Provisório

29/09/2022

Divulgação do Resultado Classificatório Final 29/09/2022

Prazo para Interposição de Recurso quanto ao Resultado

Classificatório Final

30/09/2022 e 03/10/2022

Respostas à Interposição de Recurso quanto ao Resultado

Classificatório Final

04/10/2022

Republicação do Resultado Classificatório Final, após

recursos

04/10/2022

Homologação do Processo Seletivo Simplificado  04/10/2022